



شیوه‌نامه مراحل تصویب پروپوزال تا اعلام نمره به آموزش

جهت تسریع در روند تصویب موضوع پایان نامه، دفاع و تسویه حساب شایسته است موارد ذیل را به دقت مطالعه نموده و به آن عمل نمایید:

۱- پس از انتخاب موضوع، فرم‌های پروپوزال را از انتشارات دانشگاه تحویل گرفته، یا از سایت دانشگاه به آدرس «www.iaubaft.ac.ir» (منوی حوزه معاونت پژوهش و فناوری ← دفتر تحصیلات تکمیلی) دانلود کرده و پس از تکمیل و تایید استاد راهنما به مدیر گروه تحویل دهید. در ضمن یک نسخه از پروپوزال را نزد خود نگه دارید زیرا امکان تحویل پروپوزال پس از تصویب، به دانشجو وجود ندارد.

۲- در صورتی که استاد راهنما خارج از واحد دانشگاهی باشند، لازم است دانشجو یک نسخه از آخرین حکم کارگزینی، رزومه پژوهشی، کپی شناسنامه و کپی کارت ملی ایشان را ضمیمه پروپوزال نماید.

۳- جهت تأیید پروپوزال در شورای گروه لازم است:

- فرم تسویه حساب با امور شهریه و صندوق رفاه ضمیمه پروپوزال باشد. (فرم از امور شهریه اخذ شود)

- همه فرم‌ها تایپ شده باشد. (به فرم‌های دست‌نویس یا ناقص ترتیب اثر داده نمی‌شود و روند تصویب را به تأخیر می‌اندازد)

- به تایید استاد راهنما رسیده باشد.

- تمام قسمت‌های پروپوزال به دقت تکمیل شده باشد. به عنوان مثال مشخصات کامل دانشجو، استاد راهنما و ...

۴- برای آگاهی از تصویب پروپوزال در شورای پژوهش و فناوری به صفحه اول سایت دانشگاه به آدرس www.iaubaft.ac.ir (لینک پروپوزال‌های تایید شده) مراجعه کنید.

۵- پس از تصویب پروپوزال در شورای پژوهش و فناوری، لازم است دانشجو جهت گرفتن ابلاغیه تصویب پروپوزال (ابلاغیه استاد راهنما و ابلاغیه دانشجو) به دفتر تحصیلات تکمیلی مراجعه نماید. بدیهی است عواقب ناشی از عدم مراجعه به عهده خود دانشجو می‌باشد.

۶- پس از این مرحله دانشجو زیر نظر اساتید راهنما کار پایان نامه خود را آغاز نموده و گزارش پیشرفت کار تحقیقاتی خود را پس از تایید استاد راهنما، هر سه ماه یکبار جهت درج در پرونده، به دفتر تحصیلات تکمیلی تحویل نماید، عدم تحویل به موقع گزارشات، باعث کسر تا یک نمره از پایان نامه خواهد شد.

۷- طبق بخشنامه سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، دانشجو حداقل شش ماه پس از تصویب پروپوزال در شورای پژوهش و فناوری می‌تواند از پایان نامه خود دفاع نماید.

۸- لازم است دانشجو حداقل در سه جلسه دفاع از پایان نامه دانشجویان رشته خود، شرکت نموده و فرم مربوطه را تکمیل (از سایت دانشگاه یا انتشارات قابل دریافت است) و به همراه سایر مدارک زمان تعیین وقت دفاع خود به دفتر تحصیلات تکمیلی تحویل نماید.

۹- برای تعیین وقت دفاع، پس از گذشت حداقل ۶ ماه از تصویب پروپوزال در شورای پژوهش دانشجو باید: فرم شماره ۷، دو نسخه پایان نامه امضاء شده توسط استاد راهنما، فرم تسویه حساب آموزشی و مالی، فرم تعهد استاد راهنما، فرم تعهد دانشجو، کارنامه کل آموزشی و تاییدیه شرکت در سه جلسه دفاع را به دفتر تحصیلات تکمیلی تحویل دهد تا جهت برگزاری جلسه دفاع اقدام گردد.

۱۰- جهت استفاده از ۲ نمره مقاله، دانشجو باید گواهی پذیرش مقاله یا مقالات خود که به نام واحد بافت پذیرش یا چاپ شده را در زمان تسویه حساب نهایی با دانشگاه به همراه فرم امضا شده ارزیابی مقاله به دفتر تحصیلات تکمیلی تحویل دهد.

۱۱- در روز دفاع، دانشجو باید CD چکیده پایان نامه خود (فایل ۲۰۰۷ word) را به دفتر تحصیلات تکمیلی تحویل دهد.

۱۲- فونت فارسی پایان نامه باید با قلم B Lotus و فونت انگلیسی با قلم TIME NEW ROMAN باشد.

۱۳- دانشجو باید فرم های منشور اخلاق پژوهش و اصالت پایان نامه را امضاء نموده و در پایان نامه خود طبق آیین نامه شماره گذاری و صفحه بندی صحافی کند.

۱۴- هنگام تکمیل فرم اصالت پایان نامه، درجه مطابق زیر درج گردد:

- نمره از ۱۸/۰۱ تا ۲۰ : عالی
- نمره از ۱۶/۰۱ تا ۱۸ : بسیار خوب
- نمره از ۱۴/۰۱ تا ۱۶ : خوب
- نمره از ۱۲ تا ۱۴ : قابل قبول
- نمره از ۱۲ کمتر : غیر قابل قبول

۱۵- از قرار دادن هر گونه محدودیت بر روی فایل موجود در CD خودداری گردد.

۱۶- چکیده و صفحه عنوان انگلیسی پایان نامه پس از دفاع و قبل از صحافی، باید توسط گروه زبان انگلیسی دانشگاه ترجمه شود به این منظور لازم است جهت تحویل چکیده فارسی و تعیین حق الزحمه ترجمه به خانم حمزه نژاد کارشناس ارشد زبان انگلیسی دانشگاه برسد. به این منظور به طبقه فوقانی دانشکده ادبیات و علوم انسانی مراجعه شود. در ضمن آدرس پست الکترونیکی ایشان n_hamzehnejad@yahoo.com می باشد.

۱۷- پس از دفاع و قبل از صحافی، پایان نامه دانشجو باید طی فرم تأییدیه داوران (نمونه آن در سایت موجود می باشد) به تأیید اساتید راهنما، مشاور و داوران پایان نامه برسد.

۱۸- رنگ جلد پایان نامه دانشجویان رشته علوم سیاسی، مشکی و دانشجویان مطالعات زنان، زرشکی و دانشجویان منابع طبیعی، سبز و دانشجویان رشته کامپیوتر، خاکستری باشد. (مندرجات بایستی حتماً زرکوب باشد).

۱۹- در تهیه CD پایان نامه می بایست کل پایان نامه از صفحه نخست (روی جلد) تا صفحه آخر (پشت جلد به انگلیسی) به همان شکل که صحافی شده بر روی یک فایل با ۲ فرمت ۲۰۰۷ WORD و PDF قرار داده شود.

۲۰- برای دریافت دانشنامه پایان تحصیلات، دانشجویانی که با گواهی پذیرش نمره مقاله را اخذ نموده اند، باید یک نسخه از مقاله را به دفتر تحصیلات تکمیلی ارائه کنند.

۲۱- مقاله بایستی مستخرج از پایان نامه باشد، نویسنده اول دانشجو و استاد راهنما عهده دار مکاتبات است، در ضمن وابستگی به واحد دانشگاهی باید به صورت زیر در مقاله درج شود:

❖ درمکاتبات علمی انگلیسی زبان:

Department of Mathematics, Baft Branch, Islamic Azad University, Baft, Iran

مثال (دانشجوی گروه ریاضی):

Department of Mathematics, Baft Branch, Islamic Azad University, Baft, Iran

❖ درمکاتبات فارسی زبان (بر عنوان مثال):

گروه ریاضیات، واحد بافت، دانشگاه آزاد اسلامی، بافت، ایران

- مقالات می تواند متعدد باشند، اما نمره آن (حداکثر ۲ نمره) و با ارائه مدارک مربوطه منظور خواهد شد.
- در مقالات باید فقط اسامی اساتید راهنما، مشاور و دانشجو درج شود، در غیر اینصورت هیچ نمره ای به آن تعلق نخواهد گرفت.
- در مقالات مستخرج از پایان نامه، دانشجو نفر اول و استاد راهنما نفر دوم می باشد. استاد راهنما باید حتما به عنوان نویسنده مسئول معرفی شود.
- به مقالاتی که از پایان نامه استخراج نشده باشند و یا شرایط بخشنامه های مربوطه را نداشته باشند، هیچ نمره ای تعلق نمی گیرد.
- مقالات مستخرج از پایان نامه در صورت دارا بودن شرایط بخشنامه تشویق مقالات، حائز دریافت جایزه نقدی خواهند بود.

۲۲- جهت تسویه حساب پژوهشی لازم است **دو نسخه از پایان نامه** (نسخه پرنیت شده و به صورت پشت و رو ارائه شود و نسخه کپی قابل قبول نیست) و **دو CD** طبق بند ۲۱، به دفتر تحصیلات تکمیلی تحویل دهید تا نمره پایان نامه جهت ثبت به آموزش اعلام شود.

۲۳- جهت اطلاع از شماره گذاری صحیح پایان نامه، بخشنامه ها، آیین نامه ها و دریافت فرم ها به آدرس «www.iaubaft.ac.ir» (منوی حوزه معاونت پژوهش و فناوری ← دفتر تحصیلات تکمیلی) مراجعه نمایید، نسخه های صحافی شده پایان نامه و **CD** ارائه شده، باید طبق فرم شماره گذاری صفحات پایان نامه آماده شود.

۲۴- با توجه به اینکه بخشنامه ها و آیین نامه ها جدید در سایت دانشگاه اطلاع رسانی می شود، شایسته است در بازه های زمانی کوتاه از صفحه تحصیلات تکمیلی بازدید کنید.

دفتر تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بافت